
2 学年 担当名

後 期 単位/時間数 単位 30 時間

授業回数別教育内容

回数 日程
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2組
2/8
1組
2/10

定期試験

マネジメントの視点<ヒト・モノ・カネ・情報>
カネ：お金を意識する働き方
情報：組織における情報の扱い方

2組
12/7

1組
1/13

・手帳（スケジュール帳）

・マネジメントの視点：リスクマネジメントとは
・卒業への準備授業
・２年間の振り返り

2組
1/18

1組
1/27

・手帳（スケジュール帳）

マネジメントの視点<ヒト・モノ・カネ・情報>
ヒト：職場でのチームワークを考える

2組
11/9

1組
11/11

・手帳（スケジュール帳）

・餘吾先生から社会に巣立つみなさんへ特別授業
・マネジメントの視点<ヒト・モノ・カネ・情報>
モノ：５Sとは

2組
11/23

1組
11/25

・手帳（スケジュール帳）

【予定】卒業への準備授業：アルバム作成など

2組
10/5

1組
10/7

・手帳（スケジュール帳）

社会人基礎力講座
・新入社員の役割について
・メンタルタフネス

2組
10/26

1組
10/28

・手帳（スケジュール帳）

履修に当たっての留意点 使用教材をしっかり確認し、毎回忘れ物がないように出席すること。

授業内容（予定） 使用教材 授業以外での準備学習の有無

・キャリア教育講座後期の授業内容を理解する
・１S目標振り返り
・２S目標設定
・ハウスウェディング運営各チームの目標進捗確認

2組
9/28

1組
9/30

・手帳（スケジュール帳）
・ハウスウェディング目標管理
シート

到達目標
社会人としてのマインドや知識技術、マネジメントの視点を学び、社会人として活躍できる自信を
もてるようになる。
定期的にハウスウェディング運営の目標を確認し、より良いチームを形成を目指す。

学習内容
レストラン・ホテル・ウェディング分野で７年間活躍した職員が、社会人として必要なマインドやマ
ネジメントの考え方を講義・演習を実施する。

成績評価の方法と基準

出欠点40点＋定期試験60点　合計点数100点にて成績を算出する

評価　　　GPA　　　合計点数
Ａ　　－　４．０　　90点～100点
Ｂ　　－　３．０　　80点～89点
Ｃ　　－　２．０　　70点～79点
Ｄ　　－　１．０　　60点～69点
E　　 －  出席不良
F　　 －　０．０　　59点以下（不合格）

※定期試験は筆記試験とする

対象学年
 科目名

キャリア教育講座Ⅳ 大松　晶野

対象学期（Q） 講義　　・　演習　・　実技　・　実習


