対象学年	2	学年	キャリア教育講座Ⅳ		大松 晶野							
対象学期(Q)	後	期		講義	• 演	習	実	技 •	実習	単位	30	時間

到達目標	社会人としてのマインドや知識技術、マネジメントの視点を学び、社会人として活躍できる自信を もてるようになる。 定期的にハウスウェディング運営の目標を確認し、より良いチームを形成を目指す。			
学習内容	レストラン・ホテル・ウェディング分野で7年間活躍した職員が、社会人として必要なマインドやマ ネジメントの考え方を講義・演習を実施する。			
成績評価の方法と基準	出欠点40点+定期試験60点 合計点数100点にて成績を算出する 評価 GPA 合計点数 A - 4.0 90点~100点 B - 3.0 80点~89点 C - 2.0 70点~79点 D - 1.0 60点~69点 E - 出席不良 F - 0.0 59点以下(不合格) ※定期試験は筆記試験とする			
履修に当たっての留意点	使用教材をしっかり確認し、毎回忘れ物がないように出席すること。			

授業回数別教育内容

回数	日程	授業内容(予定)	使用教材	授業以外での準備学習の有無
1	2組 9/28	・キャリア教育講座後期の授業内容を理解する ・18目標振り返り	・手帳(スケジュール帳) ・ハウスウェディング目標管理	
2	1組 9/30	・2S目標設定 ・ハウスウェディング運営各チームの目標進捗確認	シート	
3	2組 10/5	【予定】卒業への準備授業:アルバム作成など	・手帳(スケジュール帳)	
4	1組 10/7	【『た』十未、の宇備技术、アルバム下級など	・子中氏(ハブンユール中氏)	
5	2組 10/26	社会人基礎力講座 ・新入社員の役割について	・手帳(スケジュール帳)	
6	1組 10/28	- 利人社員の役割に りいて ・メンタルタフネス	・子喉(ハソフュール喉)	
7	2組 11/9	マネジメントの視点〈ヒト・モノ・カネ・情報〉	・手帳(スケジュール帳)	
8	1組 11/11	ヒト: 職場でのチームワークを考える	・子喉(ハソフュール喉)	
9	2組 11/23	・餘吾先生から社会に巣立つみなさんへ特別授業 ・マネジメントの視点〈ヒト・モノ・カネ・情報〉	・手帳(スケジュール帳)	
10	1組 11/25	モノ:58とは	・子中氏(ハブンユール中氏)	
11	2組 12/7	マネジメントの視点〈ヒト・モノ・カネ・情報〉 カネ:お金を意識する働き方	・手帳(スケジュール帳)	
12	1組 1/13	ガヤ: の並ど思識する働き力 情報: 組織における情報の扱い方	丁宮(ヘノノユ ̄ル宮)	
13	2組 1/18	・マネジメントの視点:リスクマネジメントとは ・卒業への準備授業	・手帳(スケジュール帳)	
14	1組 1/27	・卒業への準備技業・2年間の振り返り	- 于·阪 (ヘツ ンユール・阪)	
15	2組 2/8 1組 2/10	定期試験		